平成 20年 ３月 26 日

  各　　位
会   社   名      オルガノ株式会社
代表者名 取締役社長　橋本　喜代志
コード番号       6368　東証第一部
問合せ先 取締役兼常務執行役員

　　　　　　　　　田中　康彦
TEL (03) 5635 - 5111

当社の親会社 東ソー株式会社
代表者名 取締役社長　土屋　隆
コード番号       4042　東証第一部

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年11月９日の中間決算発表時に公表した通期業績予想を下記のとおり
修正いたします。

１． 平成20年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成19年４月１日 ～ 平成20年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（平成 19年 11月 ９日 発表） 82,000 6,500 6,400 3,900 67.62

今回修正予想(Ｂ) 73,000 3,800 3,700 2,100 36.42

増減額(Ｂ－Ａ) △ 9,000 △ 2,700 △ 2,700 △ 1,800 ―
増減率（％） △ 11.0 △ 41.5 △ 42.2 △ 46.2 ―
前期実績（平成19年 ３月期） 78,467 7,522 7,428 4,475 77.50

２． 平成20年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成19年４月１日 ～ 平成20年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（平成 19年 11月 ９日 発表） 58,500 3,700 4,200 2,300 39.88

今回修正予想(Ｂ) 52,500 1,200 1,800 1,400 24.28

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,000 △ 2,500 △ 2,400 △ 900 ―
増減率（％） △ 10.3 △ 67.6 △ 57.1 △ 39.1 ―
前期実績（平成19年 ３月期） 59,510 5,100 5,502 3,513 60.84

３． 修正の理由

以　　上

通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当期におきましては、当社の主要顧客である電子産業・一般産業関連の設備投資において一服感が見られた
ことや、投資計画の延期・中止等が生じた影響で当期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益、１株当たり
当期純利益の予想を連結・個別ともに上記のとおり修正いたします。

　売上高につきましては、電子・一般産業とも投資計画の延期・中止や、工事の着工・工程の遅れ等が発生した
ことから、水処理装置・薬品とも売上高が減少し、73,000百万円となる見込です。
　利益面につきましては、売上高の減少による利益額の減少や、受注競争の激化によって水処理装置の採算性
が悪化したこと等により営業利益3,800百万円、経常利益3,700百万円、当期純利益2,100百万円となる見込です。
　また、個別業績についても、同様の理由により上記のとおり修正となります。

　なお、当期の期末配当金につきましては、前回公表のとおり、1株当たり６円（１株当たり 年１２円）を予定して
おります。

１株当たり
当期純利益

１株当たり
当期純利益

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
　　今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。